奈良先端科学技術大学院大学先端科学技術研究科教授会代議員会

（平成３０年度第６回）議事要旨

１．日 時  平成３０年９月１３日（木）１３：３０～１３：４４

２．場 所  情報科学棟２階 Ａ２０６会議室

３．出席者   小笠原研究科長

       松本、橋本、太田、中島（康）、稲垣、河合、笠原、別所、中島（敬）、廣田、

山田、杉本、中村、金谷、梅田、浦岡の各教授

Sandor、作村、笹井、服部、大下、小野の各准教授

欠席者   森教授

     磯谷准教授

  陪席者    石川、奥田、殿崎の各部長

平桑、松山の各課長

山本事務室長

（配布資料一覧）

資料１     先端科学技術研究科教授会代議員会（平成３０年度第５回）議事要旨（案）

資料２     各種委員会等の報告について

資料３     学籍の異動について

資料４     研究生の退学について

資料５     特別聴講派遣学生について（案）

資料６     研究生の受入れについて（案）

資料７－１   海外機関との学術交流協定の締結等について

資料７－２   学術交流協定（新規締結）計画書（グラーツ工科大学固体物理学研究所）

資料７－３   学術交流協定（更新）計画書（香港城市大学）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

    資料１に基づき、平成３０年度第５回の議事要旨（案）について、原案のとおり承

認した。

（報告事項）

（１）各種委員会等の報告について

議長から、資料２に基づき、第５回開催時未報告分及び平成３０年８月２９日（水）

から平成３０年９月１２日（水）までの間に開催された各種委員会等について、報告

があった。

（２）学籍の異動について

議長から、資料３に基づき、学籍の異動について、報告があった。

（３）研究生の退学について

議長から、資料４に基づき、研究生の退学について、報告があった。

（審議事項）

（１）特別聴講派遣学生について

議長から、資料５に基づき、特別聴講派遣学生について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認した。

（２）研究生の受入れについて

議長から、資料６に基づき、研究生の受入れについて説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認した。

（３）海外機関との学術交流協定の締結等について

議長から、資料７－１～３に基づき、次の海外機関との学術交流協定の締結等に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

・グラーツ工科大学固体物理学研究所と本学先端科学技術研究科との学術交流

協定書の新規締結（資料７－２）

・香港城市大学コンピューターサイエンス学科と本学先端科学技術研究科との

学術交流協定書の更新（資料７－３）